
Sbírka zákonů a nařízení, č. 164.—ígg. 688

114.

Vládní nařízení 
ze dne 7. července 1933, 

kterým se doplňuje příloha A (Seznam zboží, 
jehož dovoz, průvoz nebo vývoz jest zakázán 
nebo omezen zvláštními předpisy) vládního 
nařízení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. 

a n., jímž se provádí celní zákon.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 4, odst. 2 celního zákona ze dne 14. 
července 1927, č. 114 Sb. z. a n.:

§ 1.
Ustanovení pátého odstavce oddílu III, č. 2 

přílohy A (Seznam zboží, jehož dovoz, průvoz 
nebo vývoz jest zakázán nebo omezen 
zvláštními předpisy) k § 5, odst. 2 vl. nař. 
č. 168/1927 Sb. z. a n., doplňuje se takto:

„(5) Ustanovení o dovozu jedů platí též 
o výrobcích připravených s jedy k hubení 
krys a myší, na př. o odběru strychninového 
ovsa, fosforové kaše a pod., jakož i o mikro
organismech k hubení krys a myší.“

koná ze dne 14. července 1927, č. 114 Sb. z. 
a n.:

§ I-
Vládní nařízení č. 168/1927 Sb. z. a n. se 

mění takto:
1. V § 65, odst. 1, druhé větě nahradí se 

slova „nepodléhá-li vyšší základní celní sazbě 
než 75'— za 100 kg,“ slovy „nepodléhá-li vyšší 
celní sazbě (všeobecné nebo smluvní) než 
750'—- za 100 kg,“.

2. V § 180, odst. 2, druhé větě nahradí se 
slova „nepodléhá-li vyšší základní celní sazbě 
než 7'50 za 100 kg,“ slovy „nepodléhá-li vyšší 
celní sazbě (všeobecné nebo smluvní) než 
50'— za 100 kg,“.

3. V § 181, odst. 2, písm. a) nahradí se 
slova „jež nepodléhá vyšší základní celní 
sazbě než 7'50 za 100 kg;“ slovy „jež nepod
léhá vyšší celní sazbě (všeobecné nebo 
smluvní) než 50'— za 100 kg;“.

4. V § 181, odst. 2, písm. b) nahradí se 
u saz. tř. XXXIV až XXXIX (před svorkou) 
slova „Nepodléhá-li vyšší základní celní sazbě 
než 30'— za 100 kg“ slovy „Nepodléhá-li 
vyšší celní sazbě (všeobecné nebo smluvní) 
než 200'..—• za 100 kg“.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dne 15. 
července 1933; provede je ministr financí 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dne 15. 
července 1933; provede je ministr financí po 
dohodě se zúčastněnými ministry.

Malypetr v. Matypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Černý v. r.
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. i 
Bechyně v. r.

r.
Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Beneš v. r. 
černý v. r.
Dr. Trap! v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v, r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

115.
Vládní nařízení 

ze dne 7. července 1933, 
kterým se mění některá ustanovení vládního 
nařízení ze dne 13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. 

a n., jímž se provádí celní zákon (c. z.).

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 11, odst. 7 a § 93, odst. 4 celního zá-

116.
Vládní vyhláška 

ze dne 7. července 1933 
o celní přirážce k celním sazbám na vepřový 

dobytek.

Vláda republiky československé vyhlašuje 
s účinností od 15. července 1933 podle usta
novení odstavce 3 poznámky za saz. čís. 70 
celního sazebníku, ve znění stanoveném vlád

78*



684 Sbírka zákonů a nařízení, č. U7.—!Š9.

ním nařízením ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku:

Podle záznamů Dobytčí a masné pokladny 
v Praze byla zjištěna průměrná cena 1 kg 
živé váhy vepřového dobytka za kalendářní 
měsíc červen 1933 Kč 7‘20, tedy nižší než Kč 
9'80.

Podle odstavce 3 poznámky za saz. čís. 70 
celního sazebníku vyhlašuje se k všeobecným 
celním sazbám na vepřový dobytek saz. čís. 
70 celní přirážka Kč 337'— za 100 kg živé 
váhy.

Malypetr v. r.

117.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 7. července 1933

o změně celních sazeb na hovězí dobytek 
a čerstvé maso.

Podle písm. f) poznámky k saz. čís. 63 až 67 
a k saz. pol. 117 a) 2 ve čí. IV vládního naří
zení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., 
o úpravě celního sazebníku, vyhlašuji v dohodě 
s ministry zemědělství, průmyslu, obchodu a 
živností a pro zásobování lidu:

Podle záznamů Dobytčí a masné pokladny 
v Praze poklesla průměrná cena 1 kg živé 
váhy dobytka s. č. 63 (voli), vypočtená za 
kalendářní měsíc červen 1933, o. více než 32% 
oproti průměrné ceně 1 kg živé váhy téhož 
dobytka, vypočtené za kalendářní měsíce 
březen a duben 1930 podle záznamů téže po
kladny, takže by bylo odůvodněno zvýšení cel
ních sazeb podíe písm. e) řečené poznámky.

V důsledku obchodní a plavební smlouvy 
mezi republikou československou a králov
stvím Rumunským ze dne 27. června 1930, 
č. 114 Sb. z. a n., budou platiti pro dovoz ze 
států, které s republikou československou 
mají obchodní smlouvu obsahující ustanovení 
o nakládání se zbožím v oboru celním, s účin
ností od 15. července 1933 až na další celní 
sazby saz. čís. 63—67, uvedené ve čl. IV 
vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n., zvýšené 
u s. č. 63 (voli) a u s. č. 64 (býci) o Kč 44'—, 
u s. č. 65 (krávy) o Kč 38'—, u s. č. 66 (mladý 
hovězí dobytek) a u s. č. 67 (telata) o Kč 37'— 
au s. č. 117 a) (maso čerstvé) celní sazba 
Kč 320'— zvýšená o Kč 88'— za 100 kg.

Dr. Trapl v. r.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 7. července 1933

o celní sazbě na máslo a sádlo.

Ministerstvem zemědělství a ministerstvem 
průmyslu, obchodu a živností byla podle po
známky za saz. čís. 88 v čl. I, § 2 vládního 
nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. 
a n., o úpravě celního sazebníku, podle zá
znamů Staroměstské tržnice potravin v Praze 
zjištěna za měsíc červen 1933 průměrná cena 
másla Kč 1900'— za 100 kg.

Těmitéž ministerstvy byla podle poznám
ky za saz. čís. 89 v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. z. a n., podle záznamů Dobytčí 
a masné pokladny v Praze, a pokud jde o vy- 
škvařené vepřové sádlo též podle záznamů 
plodinové bursy v Praze zjištěna za měsíc 
červen 1933 průměrná cena vepřového sádla 
syrového Kč 995'75 za 100 kg, vyškvařeného 
Kč 974'52 za 100 kg.

V důsledku toho vyhlašuji v dohodě s mi
nistry zemědělství a průmyslu, obchodu a živ
ností s účinností od 15. července 1933 až na 
další pro zboží saz. čís. 88 (máslo přírodní, 
čerstvé nebo solené, též přepouštěné) celní 
sazbu Kč 630'— za 100 kg, pro zboží saz. pol. 
89 a) (vepřové a husí sádlo, syrové) celní 
sazbu Kč 150'^—• a pro zboží saz. pol. 89 b) 
(vepřové a husí sádlo, vy škvařené) celní 
sazbu Kč 300'.—- za 100 kg.

Dr. Trapl v. r.

118.

119.
Vládní nařízení 

ze dne 7. července 1933, 
kterým se částečně mění seznam přepychových 
předmětů, vydaný vládním nařízením ze dne

27. března 1930, č. 32 Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle § 26, odst. 1 zákona o dani z obratu a dani 
přepychové ze dne 21. prosince 1923, č. 268 Sb. 
z. a n., ve znění zákonů ze dne 16. prosince 
1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne 19. prosince 
1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. dubna 
1932, č. 56 Sb. z. a n.:


